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27 maja, w Dniu Samorządu Terytorialnego, w Sali Obrad im. ks. Piotra Skargi
Urzędu Miejskiego w Pszczynie odbyła się wyjątkowa sesja, posiedzenie
Dziecięcej Rady Miejskiej. W wydarzeniu wzięli udział młodzi radni, uczniowie
klas VI-VIII, zwycięzcy konkursów przeprowadzonych w szkołach gminy.

Obrady, które rozpoczęły się punktualnie o godzinie 9:00, prowadzone były z pełnym
poszanowaniem zasad samorządowej procedury. Młodzi uczestnicy rozpoczęli od otwarcia
sesji i stwierdzenia kworum, następnie zapoznali się z porządkiem obrad, a głos zabrał
burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

Wśród gości obecni byli samorządowcy: wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Maria
Szostak, zastępcy burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka i Piotr Sidzina, sekretarz
gminy Łucja Foltyn, skarbnik Artur Krawczyk, radni Rady Miejskiej Marcelina Leki, Marta
Wojciechowska-Smolorz oraz Ireneusz Gruszka, a także nauczyciele, przedstawiciele szkół
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i mediów.

Celem inicjatywy były: aktywizacja dzieci i młodzieży z gminy Pszczyna, refleksja nad rolą
samorządu w demokracji, ale przede wszystkim przedstawienie własnych pomysłów na
działania w mieście,

Radni dziecięcy zaprezentowali szereg projektów uchwał, które obejmowały rozwój
infrastruktury, bezpieczeństwa, edukacji i rekreacji w gminie. Wśród najciekawszych
pomysłów znalazły się m.in.: utworzenie Pszczyńskiego Parku Wirtualnej Rzeczywistości,
powołanie Dziecięcej Rady Miejskiej jako stałego organu doradczego, budowa toru
kartingowego, modernizacja skateparku, stworzenie Dziecięcej Akademii Pasji i Talentów,
organizacja Tygodnia Warsztatów Międzyszkolnych „Łączy Nas Szkoła” oraz budowa
Miasteczka Ruchu Drogowego i programu „Aktywne Dziecko”.

Wszystkie projekty zostały przyjęte w formie uchwał, co nadało obradom realny wymiar
decyzyjności. Dzieci pokazały, że mają głos, który warto usłyszeć.

Po zakończeniu obrad głos zabrała wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Maria Szostak,
wyrażając uznanie dla młodych radnych oraz organizatorów wydarzenia. Nie zabrakło
również wolnych głosów i komunikatów, które potwierdziły zaangażowanie i dojrzałość
uczestników. Przedstawione podczas sesji propozycje i pomysły stanowią cenne źródło
wiedzy o potrzebach i oczekiwaniach najmłodszych mieszkańców gminy. Wiele z nich ma
realną szansę na realizację, stając się inspiracją do dalszych działań samorządu na rzecz
dzieci i młodzieży.
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